1

SỞ Y TẾ NINH THUẬN

BỆNH VIỆN TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /KH-BVT Ninh Thuận, ngày         tháng          năm 2024

KẾ HOẠCH

Đào tạo liên tục tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận năm 2025

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 về việc quy định chi tiết một số điều của luật khám bệnh, chữa bệnh,

Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận xây dựng Kế hoạch đào tạo liên tục năm 2025, với nội dung cụ thể như sau:

1. Kế hoạch đào tạo liên tục theo các chương trình đào tạo liên tục

Stt Tên khóa học

Số lượng

khóa học/

năm

Thời gian

đào tạo

dự kiến

Kinh phí/học

viên/khóa

(VNĐ)

Nguồn kinh phí

Đơn vị chịu

trách nhiệm

triển khai

Người chịu trách

nhiệm khóa học
Phối hợp

Cấp chứng

chỉ/Chứng

nhận

Ghi

chú

1 Đọc hô hấp ký 01 01 tháng
- Theo Quyết định

số 635/QĐ-BVT

ngày 06/4/2022

của Bệnh viện tỉnh

Ninh Thuận về

việc ban hành mức

thu phí các khóa

đào tạo liên tục.

- Theo Hợp đồng

liên kết đào tạo.

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị

Khoa Nội hô

hấp
Chứng nhận

2
Đo chức năng hô

hấp
01 01 tuần

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị

Khoa Nội hô

hấp
Chứng nhận

3

Hồi sức cấp cứu cơ

bản (dành cho Điều

dưỡng)

01 06 tháng
- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị

ĐDCKI Bành

Thị Danh

Nguyên

Chứng chỉ

4

Hồi sức cấp cứu cơ

bản (dành cho Bác

sĩ)

01 06 tháng
- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị

ThS.BSCKII

Trần Thái Tuấn
Chứng chỉ

6
Điều trị thay thế

thận liên tục và thay
01 03 tháng

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị

ThS.BSCKII

Trần Thái Tuấn
Chứng chỉ

4486 31            12

2

Stt Tên khóa học

Số lượng

khóa học/

năm

Thời gian

đào tạo

dự kiến

Kinh phí/học

viên/khóa

(VNĐ)

Nguồn kinh phí

Đơn vị chịu

trách nhiệm

triển khai

Người chịu trách

nhiệm khóa học
Phối hợp

Cấp chứng

chỉ/Chứng

nhận

Ghi

chú

huyết tương (Dành

cho Bác sĩ)

7

Điều trị thay thế

thận liên tục và thay

huyết tương (Dành

cho Điều dưỡng)

01 03 tháng
- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị

ThS.BSCKII

Trần Thái Tuấn
Chứng chỉ

8
Quản lý trang thiết

bị y tế hiệu quả
01 01 tuần

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị

Phòng

VTTBYT
Chứng nhận

9

Đánh giá viên nội bộ

hệ thống quản lý

chất lượng

01 01 tuần
- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị
Phòng QLCL Chứng chỉ

10 An toàn người bệnh 01 03 ngày
- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị
Phòng QLCL Chứng nhận

11

Cập nhật kiến thức

Quản lý rủi ro từ tác

dụng phụ của thuốc

trong chăm sóc sức

khỏe

01 01 buổi
- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị
Khoa Dược Chứng nhận

12
Thực hành tốt bảo

quản thuốc (GSP)
01 01 buổi

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị
Khoa Dược Chứng nhận

13 An toàn dùng thuốc 01 01 buổi
- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị
Khoa Dược Chứng nhận

14

Tập huấn kỹ năng tư

vấn giáo dục sức

khỏe dành cho điều

dưỡng

01 0,5 ngày
- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng ĐD

ĐDCKI Bành Thị

Danh Nguyên
Phòng CĐT Chứng nhận

15
Chăm sóc bệnh nhân

chấn thương sọ não
01 03 tháng

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng ĐD

ĐDCKI Bành Thị

Danh Nguyên
Phòng CĐT

Chứng chỉ,

Chứng nhận

16

Đào tạo mạng lưới

kiểm soát nhiễm

khuẩn

01 05 ngày
- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Khoa KSNK

ĐDCKI Nguyễn

Văn Hồng
Phòng CĐT Chứng nhận

3

Stt Tên khóa học

Số lượng

khóa học/

năm

Thời gian

đào tạo

dự kiến

Kinh phí/học

viên/khóa

(VNĐ)

Nguồn kinh phí

Đơn vị chịu

trách nhiệm

triển khai

Người chịu trách

nhiệm khóa học
Phối hợp

Cấp chứng

chỉ/Chứng

nhận

Ghi

chú

17

Chuẩn hóa giám sát

nhiễm khuẩn bệnh

viện

01 03 tháng
- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Khoa KSNK

ĐDCKI Nguyễn

Văn Hồng
Phòng CĐT Chứng chỉ

18
Chuẩn hóa đơn vị

tiệt khuẩn trung tâm
01

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Khoa KSNK

ĐDCKI Nguyễn

Văn Hồng
Phòng CĐT  Chứng chỉ

19 Điện tâm đồ cơ bản 01 03 tháng
- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị

ThS.BSCKII

Trần Thái Tuấn
 Chứng chỉ

20
Nội soi ổ bụng cơ

bản
01 03 tháng

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị

Khoa Ngoại

tổng hợp
 Chứng chỉ

21
Tán sỏi đường mật

qua da
01

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị

Khoa Ngoại

tổng hợp
Chứng chỉ

22
Chăm sóc bệnh

nhân người cao tuổi
01 01 tuần

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng ĐD

ĐDCKI Bành Thị

Danh Nguyên
 Phòng CĐT Chứng chỉ

23

Kỹ thuật hút áp lực

âm trong điều trị vết

thương

02 03 tuần
- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
 Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị

ThS.BSCKII

Trần Thái Tuấn
Chứng chỉ

24
Bác sĩ đọc kết quả

đo điện não
01 06 tháng

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
 Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị

Khoa Thần

kinh
Chứng chỉ

25
Điều dưỡng đo điện

não
01 03 tháng

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng ĐD

ĐDCKI Bành Thị

Danh Nguyên

Khoa Thần

kinh
Chứng chỉ

26
Điều dưỡng đo điện

cơ
01 03 tháng

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
Phòng ĐD

ĐDCKI Bành Thị

Danh Nguyên

Khoa Thần

kinh
Chứng chỉ

27
Bác sĩ đọc kết quả

đo điện cơ
01 03 tháng

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
 Phòng CĐT

BSCKI Nguyễn

Khắc Trị

Khoa Thần

kinh
Chứng chỉ

28
Chăm sóc bệnh nhân

đột quị não
02 03 tháng

- Học viên

- Bệnh viện tỉnh
 Phòng ĐD

ĐDCKI Bành Thị

Danh Nguyên

 Khoa Thần

kinh
Chứng chỉ

4

2. Kế hoạch tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm khoa học cấp chứng nhận đào tạo liên tục

Stt Tên hội thảo, hội nghị, tọa đàm Đối tượng tham dự
Đơn vị chịu trách

nhiệm triển khai

Cấp chứng

chỉ/chứng nhận
Ghi chú

1
Hội thảo Hen, COPD

Bác sĩ, điều

dưỡng/KTV
Bệnh viện tỉnh Chứng nhận

2
Hội thảo, hội nghị khoa học kỹ thuật về lĩnh vực Nhi

khoa, Điều dưỡng, Kiểm soảt nhiễm khuẩn

Bác sĩ, điều dưỡng

KTV
Bệnh viện tỉnh Chứng nhận

Trên đây là Kế hoạch Đào tạo liên tục tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Ninh Thuận năm 2025. Bệnh viện đề nghị các khoa, phòng, cá nhân

liên quan nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (b/c);

- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng, cơ sở 2;

- Lưu: VT, CĐT(1).

GIÁM ĐỐC

Lê Huy Thạch